Nº 106, quarta-feira, 5 de junho de 2013

3  ISSN 1677-7069

205

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA
DE PREÇOS No-   2/2013

A Comissão de Licitação do município de São Gabriel (BA),

realizara licitação Tomada de Preços nº 002/2013, no dia 21/06/2013,
as  13:00h na  sede  da  Prefeitura Municipal de  São  Gabriel, tendo
como objeto contratação de empresa para prestar serviços de capina,
poda de árvores, roçagem e pintura de meios-fios na sede, distritos e
povoados do interior do município. Valor do Edital: R$ 50,00. In-
formações junto ao Setor de Licitações da Prefeitura Municipal, te-
lefone/fax (74) 3620-2122, das 08 às 14 horas.

São Gabriel-BA, 4 de junho de 2013.

REDINA CARINA FERREIRA MACHADO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL

das por menor preço por item. T:(73)3236-2021. Editais na sede.
Divulgação dos demais atos do certame-Diário Oficial:
www.una.ba.io.org.br.

Em 4 de junho de 2013.
BRUNA VIEIRA RODRIGUES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE UTINGA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Pregão Presencial 015/2013 - Contrato nº 340/2013. Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE UTINGA. Contratado: DISMEB -
Comercial de Medicamentos LTDA - CNPJ: 04.110.093/0001-68. Ob-
jeto: Fornecimento de medicamentos, material penso e laboratorial
conforme lotes especificados. Valor: R$ 1.005.000,00 (hum milhão e
cinco mil reais). Vigência: 31/12/2013. Utinga - Bahia, 03 de junho

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2013

A Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães-BA., pu-

blica  que  realizará  Licitação  modalidade  Tomada  de  Preços  No.
0003/2013, objeto: contratação de empresa especializada na área de
construção civil, para pavimentação na localidade do bairro jequi-
tibá/Sede   do   Municipio,   conforme   Portaria/MS/No.   3.766   de
01/12/2010, Contrato Nº 370757-60. Abertura: 18 de junho de 2013 às
10:30h. Local/Edital/Informações: Sala de Licitações da Prefeitura.

Wenceslau Guimarães, 30 de maio de 2013.
VARNEY MOREIRA SILVA

Presidente da CPL

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ

AVISO DE LICITAÇÃO

T
DE SERRA DO RAMALHO

AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 2/2013

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Pre-

feitura Municipal de Serra do Ramalho - Bahia, torna publico CHA-
MADA   PUBLICA   Nº   002/2013,   que   será   realizado,   no   dia
05/07/2013, às 08:00hs, cujo objeto é Aquisição de gêneros alimen-
tícios da agricultura familiar e empreendedor familiar rural para aten-
der os alunos matriculados nas escolas de Educação Infantil e Fun-
damental da Rede Pública Municipal de Serra do Ramalho - BA,
05/06/2013.

EMERSON TIAGO BARBOSA DE ALBUQUERQUE

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERROLÂNDIA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato  nº  345/2013,  ato:  TP  01/2013,  Contratada:  PROJEÇÃO
SERVIÇOS  DE  CONSTRUÇÃO  E  TERRAPLANAGEM  LTDA.
CNPJ  04.422.075/0001-11, Objeto:  Reforma do  Estadio  Municipal
sede do Município de Serrolândia, Valor 495.218,70, Proveniente do
Contrato de Repasse nº 0362942-35/2011 -  Ministério do Esporte,
Vigência: até 03/11/2013. Informações na Praça Manoel Novaes, 99 -

centro  Serrolândia  Ba  telefone  74  3631  2733  e-mail  prefeiser-
rol@yahoo.com.br.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL No-   19/2013

Objeto: Aquisição de veículos 0 km, ano/modelo 2013, para

atender as Secretarias deste Município. A Prefeitura Municipal de
Tanhaçu, Estado da Bahia, através de seu pregoeiro oficial, em obe-
diência ao que dispõe a Lei Federal 10.520/02. Torna público que às
09:00 horas do dia 17 de junho de 2013, na sede da Prefeitura, na
presença dos proponentes interessados, serão recebidas, examinadas e
julgadas as habilitações e propostas de preços relativos ao Pregão
Presencial acima caracterizado.

LEILA CRISTINA SILVA PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 15/2013

O Município de Uauá-Ba, nos termos da Lei nº 10.520/2002,

Lei nº 8. 666/93 e suas alterações posteriores, torna público que no
dia 17/06/13, às 10h00min horas, fará realizar Licitação na Mo-
dalidade Pregão Presencial. Tipo: Menor Preço Global por Lote, ten-
do como objeto a contratação de empresa para o fornecimento de
pneus e câmaras para manutenção da frota de veículos leves, pesados
e máquinas da Prefeitura Municipal de Uauá - Ba. O Edital completo
esta disponível no  horário de  08h00h as  12h00h, no  valor de  R$
50,00 (cinquenta reais), no Setor de Licitações, localizada na Pç.
Belarmino José Rodrigues, s/nº.

Uauá-BA, 4 de junho de 2013.
PEDRO MORAIS RIBEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNA

AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 24 E 25/2013

A Pregoeira da PM de Una/BA realizará em sua sede: PP nº

024/2013, em 17/06/2013 às 13h para CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA(S) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS NOS
VEÍCULOS   DA   FROTA   MUNICIPAL;   PP   nº   025/2013,   em
18/06/2013  às  09h  para  AQUISIÇÃO  DE  ESCOVAS  E  CREME
DENTAL PARA SEREM UTILIZADAS NO DESENVOLVIMENTO
DE ATIVIDADES EDUCATIVAS DO PROGRAMA DE PROMO-
ÇÃO E PREVENÇÃO DA SAÚDE BUCAL NA REDE PÚBLICA
MUNICIPAL DE ENSINO E ATRAVÉS DOS AGENTES COMU-
NITÁRIOS DE SAÚDE DURANTE VISITAS DOMICILIARES; To-

de 2013. Luiz Alberto Silva Muniz - Prefeito Municipal.

Pregão Presencial 015/13 - Contrato Nº 341/2013. Contratante: PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE UTINGA. Contratado: MEDISIL - Co-
mercial Farmacêutica e Hospitalar LTDA - CNPJ: 96.827.563/0001-27.
Objeto: Fornecimento de medicamentos, material penso e laboratorial
conforme lotes especificados. Valor: R$ 191.700,00 (cento e noventa e
um mil e setecentos reais). Vigência: 31/12/2013. Utinga - Bahia, 03 de
junho de 2013. Luiz Alberto Silva Muniz - Prefeito Municipal.

Pregão Presencial 015/13 - Contrato Nº 342/2013. Contratante: PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE UTINGA. Contratado: ODONTOMAX -

Comércio Odonto-Médico Hospitalar LTDA - CNPJ:
07.790.343/0001-46. Objeto: Fornecimento de material odontológico
conforme lote especificado. Valor: R$ 83.000,00 (oitenta e três mil
reais). Vigência: 31/12/2013.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2013

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, homologa

o  resultado  do  julgamento  da  Licitação:  Processo  Administrativo:
640/2013, Modalidade: Pregão Presencial nº 015/2013, Objeto: For-
necimento de medicamentos, material penso, odontológicos e labo-
ratoriais em atendimento a Secretaria de Saúde.

Utinga, 3 de junho de 2013. LUIZ
ALBERTO SILVA MUNIZ

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 5/2013

A CPL torna público aos interessados que se realizará a
licitação: Processo Administrativo: Nº 707/2013, Modalidade: TO-
MADA DE PREÇO Nº 005/2013 Tipo: MENOR PREÇO Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONS-
TRUÇÃO DA COBERTURA DA QUADRA POLIESPORTIVA DA
ESCOLA MUNICIPAL SENHOR DO BONFIM, Sessão de Abertura:
20 DE JUNHO DE 2013, às 10:00 HS, Local: PREFEITURA MU-
NICIPAL. Informações: (75) 3337 1021.

Utinga, 4 de junho de 2013.
MARCIO DOS SANTOS BAHIA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL
DE WENCESLAU GUIMARÃES

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÕES PRESENCIAIS No-   7 E 9/2013

Processo: Pregão (Presencial) nº 007PP/2013 e 009PP/2013.
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de patrulha mecani-
zada conforme repasse no. 0374808-51/2012 e contrato de repasse no.
0375187-77/2012 mapa/caixa econômica federal, o Prefeito Municipal
de Wenceslau Guimarães no uso de suas atribuições legais, HOMO-
LOGA o procedimento licitatório, incluindo o ato de ADJUDICA-
ÇÃO proferido em 03/05/2013 pelo Pregoeiro referente ao Pregão
(Presencial) em epígrafe, tendo como vencedor o proponente: MO-
TIVA MAQUINAS LTDA. - Valor do contrato R$ 1.135,000,00 ( Um
milhão e cento e trinta e cinco mil reais) Fica o proponente vencedor
convocado a comparecer no Setor de Licitações/Contratos da Pre-
feitura Municipal Wenceslau Guimarães, para assinatura do contrato.

Wenceslau Guimarães, 17 de maio de 2013.
VARNEY MOREIRA SILVA

Pregoeiro

NESTOR VICENTE DOS SANTOS
Prefeito

AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2013

A Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães-BA., pu-
blica  que  realizará  Licitação  modalidade  Tomada  de  Preços  No.
0002/2013, objeto: contratação de empresa especializada na área de
construção civil, para construção de uma Praça na localidade do
Povoado de Cocão, conforme Portaria/MS/No. 3.766 de 01/12/2010,
Contrato Nº 375339-05. Abertura: 18 de junho de 2013 às 8:30h.
Local/Edital/Informações: Sala de Licitações da Prefeitura.

OMADA DE PREÇOS No-   306.01/2013

A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua
General Humberto Moura, 675- B, Centro, Acaraú - Ceará, torna
público o Edital de Tomada de Preços Nº 0306.01/2013 - da Se-
cretaria de Saúde, cujo objeto é os Serviços de Reforma de 02 (duas)
Unidades de Saúde, sendo 01 (uma) Unidade de Saúde, no Povoado
de Aranaú e a Unidade de Saúde do Centro de Especialidade Me-
dicas, situada na Rua José Julio Louzada, S/N, Centro, na Sede do
Município de Acaraú - Ceará, que se realizará no dia 20 de Junho de
2013, às 08h00min horas da manhã. O Referido Edital completo com
seus anexos poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de
expediente ao público da Prefeitura Municipal de Acaraú - Ceará, das
08h00min às  12h00min e  no  Portal  de  Licitações do  Tribunal de
Contas do Estado do Ceara/TCM.

Acaraú-CE, 3 de Junho de 2013
FRANCISCA LEONEIDE DE FREITAS LIMA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-   2013.06.03.001

A Prefeitura Municipal de Aquiraz, através de sua Pregoeira,

comunica  aos  interessados  que  no  dia  20  de  junho  de  2013  às
09h00min, dará início ao Pregão Presencial nº 2013.06.03.001, que
tem como objeto a Aquisição de macarrão tipo espaguete para atender
as necessidades nutricionais dos alunos da Rede Municipal de Ensino,
compreendendo os programas PNAE, PNAC, PNAP, EJA, Quilom-
bolas, Mais Educação. Informações de 08h00 às 12h00min à  Rua
João Lima, 259 - Centro.

Aquiraz - CE, 4 de junho de 2013
VÂNIA DE SOUZA PINHEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL No-   4/2013-PMA

Pelo  presente  aviso  e  em  cumprimento  às  Leis

n°10.520/2002 e 8.666/93 e suas alterações, a Prefeitura Municipal de
Aracoiaba comunica aos interessados que realizará no dia 17/06/2013,
às 10h, na Av. da Independência, nº 134, Centro, Aracoiaba, Estado
do Ceará, a Pregão Presencial nº 04/2013-PMA para a Aquisição de
Peças e Pneus para suprir as necessidades da frota de veículos das
diversas secretarias deste município, conforme Termo de Referência.
Edital e demais informações poderão ser adquiridas na Av. da In-
dependência 134, de segunda a sexta-feira, de 08h às 12h.

Aracoiaba-Ce, 4 de junho de 2013
KEYLLANO GUEDES DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-   2013.06.04.001S

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Araripe, Es-

tado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público, para
conhecimento dos interessados, que estará realizando, na sede da
Prefeitura,   Procedimento   Licitatório,   na   modalidade   Pregão   nº
2013.06.04.001S, do tipo Presencial, cujo objeto é a Contratação de
empresa para aquisição de equipamentos, materiais permanentes e
mobiliários conforme portarias de nº 2.363 de 18/10/2012, nº 2.392
de 19/10/2012 e nº 22 de 15/08/2012, destinado ao atendimento das
necessidades das Unidades Básicas de Saúde e demais setores per-
tencentes à Secretaria Municipal de Saúde de Araripe-Ce, conforme
especificações contidas no termo de referência, tipo Menor Preço,
com data de abertura no dia 19 de Junho de 2013, às 08:00 horas. Na
sede da Prefeitura Municipal, sito na Rua Alexandre Arraes, nº 757,
Centro - Araripe/CE, Maiores Informações na sede da Comissão de
Licitação ou pelo telefone (88) 3530-1245, no horário de 08:00 às
12:00 horas.

Araripe-CE, 4 de junho de 2013
LEONEL CASTILHO GOES DE SOUZA

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032013060500205

Documento assinado digitalmente conforme MP no-   2.200-2 de 24/08/2001, que institui a

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.